REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Vit

0829 |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhor€, né bazé t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, (& detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emn . A ~ Mbiemri

Funkslom '

Ndihmése ng}Ol’E .

Insntuc;om dhe adresa

L G Jykata e Larte, Rr.Ibrahim Rugova Tirane

Data e emérimit né funksionin q¢ kryen Data e dorézimit & deklaratés

01.11.2008 o 30.03.2015 =

Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€¢ zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté (¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté ¢ vérteté.

Neénshkrimi i zyrtarit

Y Kiotilda Bushka [ % ?P’m

“Periadik/Vierar™ i



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari bankare kursimi celur ne Banken Intesa San Paolo Tirane ne
Leke shtuar nga interesat bankare)

L
[87.105 Leke (njegind e
tetedhjete e shtate mije ¢
njegind e pese leke)

(gjendjane 31.12.2014)

100 %

a.Llogari bankare ne Banken Intesa San Paolo Tirane ne Euro, (e
perbashket me bashkeshortin) logaria bankare per
derdhjen e kredise marre nga e njejta banke): shtuar nga te ardhurat e
mia dhe te bashkeshortit. pakesuar per shpenzime familjare

b. Llogari bankare ne Banken Intesa San Paolo Tirane ne Leke nr.
¢ perbashket me bashkeshorting shtuar nga te ardhurat
e mia prej sherbimeve si eksperte per barazine gjinore

¢. Llogari bankare ne Banken Intesa San Paolo Tirane ne Leke nr,
e perbashket me bashkeshortin

d. Llogari bankare ne Banken Intesa San Paolo Tirane ne USD nr.

a. Gjendja ne 31.12.2014:
52 Euro (pesedhjete e dy
euro)

b. 509,003 leke (peseqind
e nente mije e tre leke)

c. 331.95 leke (treqind e
tridhjete e nje leke, pike
nentedhjete leke, ¢ pese
gindarka); gjendja ne dt
31.12.2014

d. 0 USD, (zero USD);
giendja ne dt. 31.12.2014

50%

Llogari bankare kursimi Futura per femijen Aron Bushka ne Banken
Intesa San Paolo Tirane ne Euro 1 . (kujdestare per
femijen); shtuar interesat

Interesat:  15.19  Euro
(pesembedhjete pike
nentembedhjete)

Gijendja ne 31.12.2014:
621.43 Euro (gjashteqind
e njezet e nje euro, e
dyzet e tre gindarka)

50%

Fegoh lote Beustln |
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a. Depozite kursimi  Raiffeisen Bank Vera Bushka
(vjerra) shtuar nga kursimet prej pensioneve te pleqerise dhe nga
depozitimi ne kete llogari i shumes se terhequr nga Fondi i
Investimeve, Raiffeisen Prestigj, dhe interesat perkatese (fondi celur
me 03.12.2013; deklaruar ne deklaraten vjetore te vitit 2013;mbyllur
me date 15.04.2014).

b. Kontrata me fondin e investimit Raiffeisen Prestigj eshte mbyllur
ne daten 15.04.2014 dhe shuma e terhequr eshte depozituar ne
lfogarine e kursimit prane Raifesen Bank me siper.

a. 1,038,685 Leke, (mje
milione e tridhjete e tete
mije e gjashteqind e
tetedhjete e pese leke);
gendjane 31.12.2014

b. 21,138.92 Leke (njezet
e njemije ¢ njeqind e
tridhjete tete leke, pike
nentedhjete e dy
gindarka); perfagesojne

¢. Llogari bankare ne Raiffeisen Bank ne leke te Bushka
(vjehrra) “°°70 2 shtuar pjeserisht nga pensionel e plegerise
dhe pjeserisht nga shumat e terhequra prej fondit Raiffeisen Prestigj. | c.  140,005.90  Leke,
(njeqind e dyzetmije e
pese leke, pike
nentedhjete gindarka),
gjendja ne 31.12.2014.

interesat per vitin 2014

600.000
{gjashtegindmije

Leke
leke)

Cash gjendje ne shtepi. kursyer nga te ardhurat e mia

deklarimeve ne fagen 5 dhe 6

sipas

Depozite me afat nje vjecar, Hogari ne Banken 100%

Intesa San Paolo Tirane, celur me 13.05.2013: shtuar interesat

Principal: 240.000 Icke
{dygind ¢ dyzet mije
leke) plus interesat

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe € drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré ¢ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht& sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

, , Nénshkrimi i zyrtarit
Klotllda Bushka %@U /5 &7@ /5 V@é‘ L

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Periodik/Vietor” 4



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkrnani hollésisht & are

veprimtari tjetér qé ka sjellé té
Pércaktoni emértimi '
regjistrit publik, sta
~méparshém deri mé.

- | Paga dhe shperblimi per vitin 2014 si Ndihmese Ligjore ne Gjykate te Larte
- | ge derdhet ne llogarine bankare rrjedhese
| Credins hapur ge nga data e fillimit ne detyre ; kam dhe nje karte debiti Visa
_' | Electron lidhur me kete llogari

irane Bankes

1,242,079  Leke  (njemilione,
dygind e dyzet ¢ dy mije e
shtatedhjete e nente leke)

Te ardhura te perfituara nga bashkeshorti per vitin 2014 si subjekt i biznesit te
| vogel me nr. Nipti: K 9171301 1H, Selite, Tirane

997,450 Leke (nentegind e
nentedhjete e shtate mije e
katerqind e pesedhjete leke)

Te ardhura te perfituara nga paga neto e bashkeshortit si administrator ne
shogerine Selcom sh.p.k. per vitin 2014

Shenim: Shogeria Selcom nuk ka shperndare fitim tek ortaket, per vitin 2013,

| pasi me vendim te asamblese ky fitim eshte disponuar per investime ne
| shogeri.

1,499,652 Leke, (nje milione e
katergind e nentedhjete e nente
mije e gjashteqind pesedhjete e
dy leke)

- | Te ardhura nga pensionet e plegerise se mamase se bashkeshortit 2014

270,816  Leke (dygind e
shtatedhjete mije e teteqind e
gjashtembedhjete leke)

a. Te ardhura neto, pas pageses se tatimit ne burim, nga angazhimi im si

| ekperte per hartimin e materialeve te trajnimit dhe curriculat perkatese per
| promovimin e te drejtave te gruas dhe pjesemarrjes gytetare ne Shoqaten per

Integrimin ¢ Zonave Informale (SHIZI) me seli ne Tirane, Rr.Komuna e

- | Parisit, rregjistruar si person juridik me vendimin e Gjykates se Tiranes,
| nr. 2170, date 04.02.2008, NIPT: LO1619451J; ne kuader te projektit
| financuar nga Olof Palme Center, me fonde te SIDA, Suedi;

b. Pagese shpenzimesh telefoni 2014

a. 435,546 Leke (katerqind e
tridhjete e pesemije e peseqind ¢
dyzet e gjashte leke)

b. 154, 550 Leke (njegind e
pesedhjete e kater mije e peseqind
e pesedhjete leke)

| Te ardhura neto, pas pageses se tatimit ne burim, nga angazhimi im si ekperte
| per hartimin e materialeve te trajnimit dhe manualet perkatese per zbatimin e
| projektit mbi sipermarrjet sociale/vleresimi i komunitetit, ne Shogaten per
- | Integrimin e Zonave Informale (SHIZI) me seli ne Tirane, Rr.Komuna e
| Parisit, rregjistruar si person juridik me vendimin e Gjykates se Tiranes,
| nr. 2170, date 04.02.2008, NIPT: L0O1619451J; ne kuader te projektit te
- | financuar nga UN Women, Shqiperi

180,000  Leke
tetedhjete mije leke)

(njegind e
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Te ardhura neto, pas pageses se tatimit ne burim, nga angazhimi im si ekperte
| per hartimin e materialeve orientuese dhe raportet perkatese per zbatimin e
projeklit te perfshirjes se te rinjve ne formulimin e programeve ge ndikojne
ne te drejtat e tyre, ne Shoqaten per Integrimin e Zonave Informale (SHIZI)
me seli ne Tirane, Rr.Komuna e Parisit, rregjistruar si person juridik me
vendimin ¢ Gjykates se Tiranes, nr. 2170, date 04.02.2008, NIPT:
LO1619451]; ne kuader te projektit “POP 2014”, financuar nga Olof Palme
Center;

383,605 Leke (treqgind e tetedhjete
e tre mije ¢ gjashtegind e pese
leke)

Te ardhura neto, pas pageses se¢ tatimit ne burim, nga angazhimi im si
eksperte per barazine gjinore ne nje projekt per mbrojtjen nga diskriminimi
gjinor realizuar nga shoqata kristiane e grave shqiptare “Young Women
Christian of Albania”, regjistruar né Regjistrin e organizatave jofitimprurese
prang Gjykates s€ Rrethit Tirané me vendimin nr. 2538, date 16.06.1997, me
seli ne Tirane ne adresen Mujo Ulginaku”, nr 2/1, Tiranég,

Te ardhura neto pas pageses se tatimit ne burim, nga angazhimi si eksperte e
jashtme prane institucionit publik, Komisioneri per Mbrojtjen kunder
| Diskriminimit, me seli ne Tirane ne baze te dy kontratave te sherbimeve: i)

| hartimi i metodologjise per monitorimin e diskriminimit gjinor ne sektorin

| ekonomik: i) hartimi i metodologjise per studimin mbi monitorimin e
vendimeve gjyqesore ne fushen e mbrojtjes nga diskriminimi

250, 000 Ieke {dygind e
pesedhjete mije leke)

i) 199.800 Leke (njeqind
nentedhjete e nente mije e

teteqind leke)

ii) 205.200 Leke (dyqind e
pesemije e dyqind leke)

(pagesat jane krver ne janar
2015, ne llogarine e Credins
Bank, deklaruar me siper)

Te ardhura neto pas pageses se tatimit ne burim, si eksperte, anetare e grupit
te punes per krijimin e nje mjedisi mundesues per shogerine civile; Pagesa e

kryer nga organizata Partnerét-Shqipéri, Qendra pér Ndryshim dhe
Manaxhim Konflikti, me seli ne Tirane, Rruga Sulejman Delvina, N.18, H.8,
Ap. 12. Njésia Bashkiake 3;
Kodi Postar 1022, Tirang, Shqipéri,

Kutia Postare 2418/1

50,000 Leke (pesedhjete mije
leke)

Te ardhura neto pas pageses se tatimit ne burim si bashkeautore e librit
“Standartet e gjykimit civil, administrativ dhe penal permes vendimeve
unifikuese te Gjykates se Larte”, botim i Gjykates se Larte dhe Fondacionit
Hans Siedel; Pagesa e kryer nga Fondacioni Hans Siedel, me seli ne Hotel
Rogner, Tirane.

1350 Euro (njemije e tregind e
pesedhjete euro)

Te ardhura nga UN Women, Shgiperi, Njesia e Kombeve te Bashkuara per
Grate, me seli ne Tirane, Rr. Skenderbej, Nr.6, kati I dyte, per kontraten e
sherbimit ne lidhje me hartimin e manualit per Vleresimin e Komunitetit mbi
Qeverisjen, botim i UN Women ne ndihme te organizatave te shogerise civile

500,000 Leke
Leke)

(peseqind mije

Te ardhura neto, pas pageses se tatimit ne burim, nga angazhimi im per
| trajnime te te rinjve me aftesite e lidershipit dhe manualet perkatese, ne
- | Organizaten Balkan Youth Link Albania, me seli ne Tirane, Rr.Komuna e
Parisit, rregjistruar si person juridik me vendimin e Gjykates se Tiranes,
nr. 33, date 12.04.2002; NIPT K41828009 W.

180,000  Leke
tetedhjete mije Leke)

(njegind e

Nénshkrimi i zyrtar:t

Klotllda“Bushka WU/M 51{7{/6&

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté€ vendit, t¢ mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

¢ T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi per blerje apartamenti nga Banka Intesa San

Paolo 3612 Euro (tremije e | 12,454 Euro
gjashteqind e | (dymbedhjete mije e
Kredi ne vleren USD 35 000 [0 dymbedhijete euro) katerqind e
Eur 8 000 ( USD 4 200 (Rep pesedhjete e kater)
bashkuar ne nie lmie te vetme per blerje
dhe mobilim te shtepise | Kohezgjatja deri

-

me 28.10.2018. interesi 3% + Eurobor; kesti mujor per
vitin 2014 rreth 301 Euro

Kredi per blerje apartamenti nga Banka Intesa San | 6012 Euro (gjashtemije | 30,627 Euro
Paolo e dymbedhjete euro) (tridhjete  mije e

Kredi ne vleren EUR 60 000 (&0 | per gjashteqind ¢ njezet
blerje dhe mobilim apartamenti Golem, Kavaje e shtate)

Kohezgjatja deri me 20.09.2020, interesi 3% + Eurobor;
kesti mujor per vitin 2014 rreth 501 Euro

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
1€ plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor”



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT pHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku., Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qgé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas.

‘ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né t¢ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Altin Pellump Bushka bashkéshorti ?f
fémijé madhoré sé bashku me prindérit (]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja

i Subjektit Klotilda Fatmir Bushka

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas t& regjistruar né emrin tim E
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas t& regjistruar né emrin tim [_]

krimi i personit té lidhur

ACT I BUSHEA

“Periodik/NVietor” 10




~ Pérshkruani hollés
e ekryerJes sé vepr“m

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pirshkrimi i p

100%

(nuk  ka ndryshime nga deklarimi i
meparshem)
b. Llogaria bankare ne Raiffeisen Bank ne Euro nr.

sakesuar per shpenzime familjare)

katergind e nentedhjete e dy
dollare e dyzet e tete cent).

b. 260.27 Euro (dyqgind e
gjashtedhjete euro e njezet e
shtate cent)

97 Leke (nenteqgind e
Te ardhura nga biznes i vogel, sherbime te teknologjise se | nentedhjete e shtate mije e
informacionit, me seli ne Selite, Tirane, Nipti: K 91713011H per | katerqind ¢ pesedhjete leke)
vitin 2014
a. 1499 Euro (njemije | 100%
a. Llogari bankare prane Intesa San Paolo Bank ne Euro nr. | katergind e nentedhjete e
Shtuar nga te ardhurat prej biznesit te vogel, | nente euro); gjendja ne
pakesuar per shpenzime familjare 31.12.2014
b. Llogari bankare prane Intesa San Paolo Bank ne Leke nr. | b. Mbyllur
gjendja ne 31.12.2014, 0 (zero) leke
c. Llogari bankare prane Intesa San Paolo Bank ne USD ar. | c. Mbyllur
— gjendja ne 31.12.2014, 0 (zero) USD
107,083.13 leke (njeqind e | 100%
Llogari bankare prane Raiffeisen Bank 1e Leke | shtate mije e tetedhjete e tre
(llogaria rrjedhese e pageses nga Selcom sh.p.k.) per vitin 2014 leke e trembedhjete
gindarka)
a. Llogaria bankare ne Raiffeisen Bank ne USD nr. |a. 3,492.48 USD (tremije ¢ | 100%

e R T e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

LTI BUSH

“Periadik/Vietor™”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor & vitit t&
deklarimit.

¢do angazhim e

| Jane té”nje.j.ta me ato ge deklarohen per personin tim, bashkeshorten
| time K.Bushka, dhe mamane time Vera Bushka, ne fq. 5, 6 dhe 11 te e
| ketij dokumenti

kkkkk e

DETYRIMET FINANCIARE ;
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri n&
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Jﬁne te njejta me ato ge deklarohen ne fq.7 te kesaj
- | deklarate. Une jam debitor solidar ndaj bankes
| huadhenese me bashkeshorten time K.Bushka. / i

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

Al Bushka )N DS

“Periodik/Vietor”




Informacion né ndihmeén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
perscnave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring€ Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfiiktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&¢ detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjekutit.

Kur pasuria e pjesétaréve té familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri & regjistruar né emér (& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet té dorézoj: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga [ILDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhar me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
{bashkéshortit/es. bashkéjetuesit/es dhe fEmijéve n& moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim ng bazé
té nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné ve¢mas.

Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
N¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI", ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do &
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve t€é pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t&
Kadit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, TFalas 08009999, info@hidaa.gov.al

= T¢ dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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